Entwickelt für den Einsatz in unterschiedlichen Umgebungen, bietet die EFL
Pro-Serie hervorragende Leistungen in Lagerräumen, Fabriken,
Logistikzentren, Häfen und Baustellen. Ihre hohe Bodenfreiheit, großen Reifen
und IPX4-Wasserdichtigkeit ermöglichen den Betrieb auf unebenem
Außenterrain, während ihr kompakter Wendekreis und der leise, emissionsfreie
Antrieb sie auch für den Innenbereich ideal machen. Entworfen, um
traditionelle Dieselgabelstapler zu ersetzen, bietet die EFL Pro hohe Leistung
bei reduzierten Betriebskosten.

VDI Chart
SPEZIFIKATION REF EINHEIT WERT
1.2 Model designation EFL 25 PRO
Copyright 2026 EP Equipment. Alle Rechte vorbehalten. | Datenblatt zuletzt aktualisiert 2026-01-13
SPEZIFIKATION REF EINHEIT WERT
1.3 Drive Electric
1.4 Bedienungsart Seated
1.5 Tragfähigkeit Q kg 2500
1.6 Lastschwerpunktabstand c mm 500
1.8 Lastabstand, Mitte Antriebsachse bis Gabelrücken mm 495
1.9 Radstand mm 1730
2.1 Eigengewicht kg 4450
2.2 Achslast, beladen vorne/hinten kg 6065/885
2.3 Achslast, unbeladen vorne/hinten kg 2127/2323
3.1 Reifenart Pneumatic
3.2 Reifengröße, vorn mm 7.00-12-12PR
3.3 Reifengröße, hinten mm 6.00-9-10PR
3.4 Zusatzrollen (Stützrollen) mm 2x/ 2
3.5 Räder, Anzahl vorn/hinten (x = Antriebsräder) 2x/ 2
3.6.1 Spurweite, vorn b10 mm 975
3.7.1 Spurweite, hinten b11 mm 945
4.0 Max lift height H mm 6000
4.1 Neigung von Mast/Gabelträger vor/zurück ° 6/ 6
4.12 Zugkupplungshöhe mm 510
4.19 Gesamtlänge mm 3610
4.2 Bauhöhe (Mast eingefahren) h1 mm 2090
4.2.1 Gesamthöhe 4060
4.20 Länge bis Gabelrücken l2 mm 2540
4.21 Gesamtbreite b1/b2 mm 1154
4.22 Gabelabmessungen s/e/l mm 40×122×1070
4.23 Gabelträger-Klasse/-Typ A, B 2A
4.24 Gabelträgerbreite mm 1040
4.3 Freihub mm 195
4.31 Bodenfreiheit, beladen, unter dem Mast mm 130
4.32 Bodenfreiheit in der Radstandmitte mm 165
4.34.1 Gangbreite für Paletten 1000×1200 quer Ast 3955
4.34.2 Gangbreite für Paletten 800×1200 längs Ast 4155
4.35 Wenderadius Wa 2260
4.4 Hubhöhe h3 mm 3000
Copyright 2026 EP Equipment. Alle Rechte vorbehalten. | Datenblatt zuletzt aktualisiert 2026-01-13
SPEZIFIKATION REF EINHEIT WERT
4.5 Höhe, Mast ausgefahren h4 mm 4060
4.7 Höhe des Fahrerschutzdachs (Kabine) mm 2170
4.8 Sitzhöhe/Stehhöhe mm 1138
5.1 Fahrgeschwindigkeit, beladen/unbeladen km/h 19/20
5.10 Betriebsbremse Hydraulic
5.11 Feststellbremse Electromagnetic
5.2 Hubgeschwindigkeit, beladen/unbeladen m/s 0.55/0.58
5.3 Senkgeschwindigkeit, beladen/unbeladen m/s 0.54/0.56
5.5 Zugkraft, beladen/unbeladen 5964
5.6 Max. Zugkraft, beladen/unbeladen 18735
5.8 Max. Steigfähigkeit, beladen/unbeladen % 22/28
6.1 Leistung Antriebsmotor (S2 60 min) kW 15
6.2 Leistung Hubmotor (S3 15%) kW 30
6.4 Batterie-Nennkapazität Ah 80V280AH
6.4 Batteriespannung V 80
6.4.1 Batterietyp Li-Ion
6.5 Batteriegewicht kg 184
6.6 Energieverbrauch nach DIN EN 16796 kWh/h 10.22
6.7 Umschlagleistung nach VDI 2198 160
6.8 Umschlagseffizienz nach VDI 2198 17.7
8.1 Art der Antriebssteuerung AC
10.1 Operating pressure for attachments bar 180
10.2 Oil volume for attachments ℓ/min 35
10.5 Lenkungsart Hydraulic
10.7 Schalldruckpegel am Fahrerohr dB(A) ﹤70
Copyright 2026 EP Equipment. Alle Rechte vorbehalten. | Datenblatt zuletzt aktualisiert 2026-01-13
VDI Drawing
Copyright 2026 EP Equipment. Alle Rechte vorbehalten. | Datenblatt zuletzt aktualisiert 2026-01-13
Mastoptionen
MAST TYPE
LIFT
HEIGHT